
 

 

 

 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

Tisková zpráva 

Uzavření části promenádní cesty u přehrady Harcov v Liberci 

Hradec Králové, 2. 2. 2023 – Povodí Labe upozorňuje na uzavření části promenádní cesty 
u přehrady Harcov v Liberci. Důvodem je propadnutí cca 8 m bývalého náhonu vedoucího 
na původní Textilanu před klubovnou Junáka a Českého skauta, a to v části staveniště, 
která byla již před touto událostí zaplocena.  

Vzhledem k tomu, že podzemní náhon vede v trase pod promenádní cestou podél přehrady 

Harcov, která byla pro veřejnost částečně přístupná, a při jeho případné další havárii by mohlo 

dojít k propadnutí cesty, musela být cesta v úseku dlouhém cca 300 m směrem od hráze uzavřena 

dříve, než bylo původně v plánu. 

Omlouváme se za omezení, která rekonstrukce přehrady přináší návštěvníkům a obyvatelům. 

Respektujte prosím zákazy vstupu, které jsou na místě vyznačeny. Děkujeme za pochopení 

a vstřícné jednání. 

 
Propadlá část náhonu pod promenádní cestou 

 
Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

 

mailto:bendovah@pla.cz

